nus Archiep. & S. R. E. Legatus, Synodale Collegium VIII.

d 1$ K. Novemb. Paientix celebravit, & de Hispaniarum oppres-
0út

* sionibus atque angustiis , & de Ecclesiarum subversionibus at-

que calamitatibus plenius pertractavit. Gallaecias quidem Pon-

tífices interfuerunt : Ecclesias autem B. Jacobi Episcopus , cu-

jus consilio atque suggestione ,
praedi&us Archiep. Concilium

celebrari disposuerat, urgente discordias tumultu , prxdiéto

Concilio interesse non potuit , difficiilima causa obsistente de-

tentus : ipse namque pretéritas xstatis tempore , coadunato un-

dique exercitu , ad debellandum Aragonensem , Campaniam
adierat: quod si iterum partes illas adire prxsumeret ; opor-»

tebat aut militum cohortes ad se protegendum & muniendum
illuc secum ducere, quod temporis qualitas assiduique laboris

exercitum fieri prohibebat , aut prxdiétum flagitiosa rabies,

quod relatu abusivum est , in Christum Dornini mittere ma-
num , nihilominus vereretur. Porro perniciosa manus bello-

rum temporibus, prxdx divitiarumque cupiditate incitata , in

omne nefas ruere non perhorrescit. Prxdiétus tamen Episco-

pus ad Generalera Sydonum iter aggrediens Tria Castella

per-

(1) Verperam aliqui Códices XIIII. pro XIII. habent. Vulgar Tomo 2.

pag. 1 yo. edidit 1 1 18. quod nullatenus ferendum : totus enim narrationis

contextus de anno est n 13. qui in bujus Capitis fine Era 1 iji signatur.
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pervenlt. Verum enim vero Comes R. necnon Comes M. Atino

complures Gallxcix optimates illum adeuntes, quatenus ab

incoepto labore desisteret , hortantur & deprecaatur , dicen-

tes: Scimus equidem , venerabilissirne pater , si Campanix

partes absque armatx manus clypeo adire prxsumpseris , &
te á truculenta hostium vioientia graviter inquietan, aut ut

verius profiteamur , cujuslibet prxdonis captione dehonorari,

& Gallxciam multiplici discordix impugnatione opprimi , nos

quoque, te absenté, in salutis nostrx dispendia ruere , haud

ambiguum est. Tua interest curam & solicitudinem nostram,

totiusque Gallxcix gerere : ea propter hortamur , &c consuli-

mus, ut ab incoepto resipiscas, & quod potissimum est, tibí,

nobisque ómnibus provideas: quod si nobis obsistere volueris,

antequam ab aliis (quod in certissimis est) dedecoreris , vel

capiaris, ne tantum quid temerarie aggrediaris^ á nobis cap-

tus teneberis : melius est enim tibí discessus licentiam á nobis

inhiben , quam impróvido favore , ad tantum prxcipitium tibí

assensum adhiberi. Igitur Episcopus his atque aliis acquies-

cens , dúos de Clericis suis ad prxdiélum Concilium direxir,

qui iliius absentix necessariam causam Romano Legato prx-

tendentes , has ioferius scriptas literas attulerunt.

Litera? S. R. E. Legati ad Compostellanum Episcopum.

1 JLJernardus Toletanus Sedi« Archiep. & Dei gratia S.

R. E. Legatus , Compostelianensis Ecclesis Pontifici salutem,

& benediétionem. Legatos quos nóbis misistis, vidimus dicen-

tes, quod Concilio quod Palemix, vestro prxcipue consilio

celebravimus, interesse nequivistis , inevitabili necessitate de-

tentus : verum quia solatium, <k auxiiium, & consilium ves-

trum nobis subtraxistis , ut verum vobis fateamur , moleste

tulimus, sed propter pristiham amicitiam, quae ínter me &
vos diu existit, & interventu vestrorum Clericorum

,
patimur

ac vobis indulgemus. De
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** De Villa Pianela data M. Froylaz. Cap, 93*

JLost haec supradi&us Episcopus ad multiplicandum Ecclesiae

suae bona vigilantius anhelans , omnium Canonicorum consilio

Villam nomine Pianelam cum Ecclesia sua cuidam San&imo-

j^im
niali, scilicet M. (1) Froylaz, sorori Comitis P. contulit, ut

na eam dum vixerit, habeat, incolat, aedificet , plántete prout

melius potuerit. Expleto autem illius vitse curriculo, pros-

cripta Villa ad Ecclesiae B. Jacobi jus cum ómnibus suis re-

deat. Ipsa quoque tanti beneñcii non immemor, Ecclesiae B.

Jacobi has subscriptas hereditates tradidit , videlicet Villam

cum Ecclesiola sua nomine Rus in Nemitos , portiones quas

habet in Figariola , Villam Marín mediam de heremo , in

territorio quoque Saliniensi Villam Marañes , medietatem

etiam illius hereditatis quae fuit socrus suae Godae. Haec omnia

cum ómnibus sibi pertinentibus B. Jacobo contulit. Hujus rei

placitum atque paéhim utrobique, ut magis ratum , magisque

firmum habeatur , nevé surrepentium temporum cursu deleá-

tur , Chirographi pagina , quod in Catalogo B. Jacobi repe-

ries, sancitum est. Fadtum est autem in Era M.C.LI. VÍIL

idus Novemb. ( Anuo 1 1
1
3.

)

De alia medietate Dense , & de aliis hercditatibus vel Eccle-

siis. Cap. 94.

A,.liara quoque Villse Dense , de qua supra meminimus , me-
dietatem Comes P. quem praediétus Episcopus utpote spiritua-

lem filium suum spiritualis do&rinae pábulo instruebat, eum-

que ut Ecclesiis , Ecclesiarumque ministris decimas omnium
quae possidebat , ceteraque beneficia plenius impenderet ad-

monebat , Ecclesiae B. Jacobi contulit. Dedit etiam has subs-